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Ved sidste års generalforsamling i Danvak og VVS Teknisk Forening kunne vi drage et lettelsens suk 
over, at coronaen nu havde sluppet sit tag i Danmark. Væk var forsamlingsforbud og afstandskrav og 
de mange aflysninger af gode kurser, temadage og konferencer – tilbage stod dog et væsentlig indhug 
i vores egenkapital. Ikke så snart coronaen slap sit tage i os stod vi imidlertid overfor nye store 
udfordringer. Vi har nu krig i Europa og udover daglige og forfærdelige billeder af, hvad krig gør ved 
et land, har vi også måtte leve med markant stigende energipriser, et højt renteniveau og en inflation, 
som vi skal 40 år tilbage for at finde et lignende niveau. Det påvirker selvfølgelig vores egne 
omkostninger men indebærer også stor usikkerhed og tilbageholdenhed hos virksomhederne og 
dermed vores medlemmer. 
 
Generelt set må vi konstatere at deltagelsen i vores aktiviteter er udfordret af  

• Inflation 

• Travlhed i byggeriet 

• Vigende lyst og tid til fysiske netværksaktiviteter 

 
 

Strategien og aktiviteter 
Vi står ellers på et godt fundament med vores nye og ambitiøse strategi, som vi vedtog i september 
2020. Vores ambition er  
”At skabe et bedre byggeri i Danmark, der øger brugernes trivsel, styrker bygningerne værdi og 
fremmer bæredygtighed.” og at bidrage til det kompetenceløft i byggebranchen, der skal til for, at der 
bliver bygget rigtigt første gang. 
 
Vi har i 2020 fokuseret på at implementere en række elementer i vores strategi i forhold til vores 
kerneforretning, så de i højere grad matcher medlemmernes og virksomhedernes behov. Vi har først 
og fremmest gjort digitale fagnetværk gratis. Det har givet et markant løft i vores temamøder med en 
flot stigning i antallet af deltagere. Det har dermed været en helt rigtig satsning, selv om vi må 
konstatere at den øgede aktivitet i teams møder ikke indebærer flere deltagere i faggrupperne. Vores 
medlemmer af faggrupperne har derfor måtte trække et ekstra hårdt læs i år. Vi skylder jer en meget 
stor tak. I er i den grad nøglepersoner i vores forening. 
I vores faggrupper ser vi dog gerne, at endnu flere vil med i vores faggrupper og bidrage til endnu 
flere temamøder. På den måde kan vi dele erfaringer og viden mellem alle vores medlemmer. 
 
Vores satsning på at udvikle professionelt faciliterede netværk har til gengæld været for svært at løbe 
i gang, så indtil videre er denne ellers spændende aktivitet udskudt  
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Den anden store prioritering i strategien indenfor vores kerneforretning er vores kursusudbud. Vi har 
strammet vores koncept op og gjort det mere transparent. Det er især vores tekniske kurser, der har 
være stor efterspørgsel efter. Succesen bag disse kurser kan langt hen ad vejen tilskrives vores mange 
kompetente undervisere. Vi er stolte over, at vi kan trække på så dygtige undervisere, der både har 
stor faglig viden og kender den virkelighed, hvor løsningerne skal implementeres. 
 
På sigt vil vi også gerne supplere dette kursusudbud med egentlige masterclasses, vi skal dog have en 
mere sikker vurdering af efterspørgslen, før vi igangsætter denne aktivitet.   
 
Endelig kom Danvakdagen tilbage i 2022, og om kort tid - d. 12. april – afholder vi igen årets Danvak 
dag. Igen i år er det lykkedes vores konferenceudvalg at sammensætte et stærkt program med flere 
faglige spor, der giver deltagerne mulighed for at sammensætte et program, der passer netop til deres 
interesse. Det er et arrangement med en meget stor tilfredshed hos deltagerne, men bestyrelsen 
kommer i det kommende år til at se nærmere på, hvordan vi kan tilpasse vores konferencekoncept, så 
det bliver endnu mere målrettet medlemmernes behov og ønsker. 
 

Covid projektet 
Vi afsluttede som bekendt vores store Covidprojekt i 2021 med en række anbefalinger til, hvordan 
man fremadrettet kan indrette bygninger, så vi mindsker risikoen for smitte spredning. Det er et 
projekt, hvor vi samlede alle centrale aktører, og hvor vi fandt et fælles sprog og fandt ud af, hvor vi 
stadig mangler ny  viden.  Det er et projekt, der har sat gode spor for fremtiden og som vil blive fulgt 
op af flere samarbejder. Fremadrettet vil vi være med i dette arbejde – ikke som den koordinerende 
kraft men med fokus på, hvordan vi formidler den nye viden, så den rent faktisk bliver anvendt i 
byggeriet. 
 

Internationalt samarbejde 
Vi er, som I alle ved, medlem af to internationale netværk. 
Vores primære netværk er REHVA, som ud over samarbejde mellem foreningerne også uddeler 
REHVA-Award. Vi har flere gange været begunstiget af danske modtagere af denne pris, men det 
lykkedes desværre ikke i 2021. 
Udover REHVA er vi også medlem af SCANVAC, der er vores skandinaviske netværk, som nu også 
er udvidet med Estland, som er blevet associeret medlem. 
 
 

Sekretariatet 
Der er også sket nyt i vores sekretariat. Vores lejemål i Njalsgade var jo kun af midlertidig karakter 
og i 2022 lykkedes det at finde en mere permanent placering i Symbion på Østerbro. Det er et meget 
spændende sted, hvor der er gode faciliteter for vores sekretariat men også muligheder for at afholde 
nogle af vores medlemsaktiviteter. 
 
Staben udgøres af vores dygtige generalsekretær Claus Andreasson, der får kompetent hjælp af både 
vores aktivitets- og medlemskoordinator Tina Michelsen og marketingskoordinator Thomas Enghave 
Olsen. Vi har i år udvidet staben med en studentermedarbejder: Monssef Amara, der holder kontakten 
til vores faggrupper og hjælper med at få etableret temamøder.  
 
Det er et lille men meget engageret sekretariat, som vi skal være meget taknemmelige for. De knokler 
hver dag for at udrulle vores strategi og skabe aktiviteter i foreningen til gavn for vores medlemmer. 
Ligeledes holder sekretariatet styr på og hjælpe alle de frivillige medlemmer i faggrupperne og i 
bestyrelsen. I dag tæller de tilsammen tæt på 100 frivillige personer. Tusinde tak til alle de frivillige, I 
er med til at gøre en kæmpe forskel for byggeriet, for foreningen og for alle vores medlemmer. 



                                                                                                                              
 
 
Når det har kunnet lade sig gøre at drive og udvikle Danvak med så få medarbejder, så skyldes også 
at bestyrelsen bakker stærkt op om sekretariatet og stiller sig selv i spidsen for at sikre, at vi finder de 
løsninger, som vores medlemmer forventer af os. Stor tak for det. 
 
 

Afrunding 
Afslutningsvist vil jeg blot fremhæve, at 

• 2022 blev et godt år for Danvak med mange nye aktiviteter  

• Vi har heldigvis en klar strategi, hvor vores fokus nu er implementering 

• Vi har et stærkt kursusudbud, en god medlemsbase og et sundt fundament for vores ydelser 

• Den stramme økonomi har sat nye aktiviteter på pause med det for øje, har bestyrelsen besluttet at 

vi i det kommende år vil genbesøge udvalgte dele af strategien  

Og så vil jeg blot slutte af med at sige en varm tak for et godt og aktivt samarbejde i bestyrelsen, I har 
lagt mange kræfter i at udvikle foreningen og implementere den strategi, som vi sammen har udviklet 
og sidste men absolut ikke mindst en stor tak til sekretariatet for en altid engageret, kompetent og 
energisk indsats. 
 
Sammen gør vi en forskel. 
 


